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＜No5：基準点測量＞ 

 

次のａ～ｅの文は，トータルステーションを用いた基準点測量の作業内容について述べたもので

ある。明らかに間違っているものだけの組合せはどれか。次の中から選べ。 

 

a. 測量作業を実施するに当たっては，基準点配点図，既設基準点の成果表及び点の記などを準備

する。 

b. 新点の位置は，平均計画図に基づき後続作業での利用などを考慮して，適切な位置に選定する。 

c. 新点位置に永久標識を設置した後に，土地の所有者又は管理者から承諾を得る。 

d. 観測においては，水平角観測，鉛直角観測及び距離測定を１視準で同時に行う。 

e. 点検計算は，平均計算の結果を用いて行う。 

 

 

1. a，b 

2. a，c 

3. b，d 

4. c，e 

5. d，e 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	解答ボタン: 


